
 
 
 
 
                                                                                 

 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net  PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it   

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 1 di 3 

  

ORDINANZA NR.  86/2018 

 ( prot. 6646) 

 “Disciplina temporanea della viabilità  Corso Vittorio Emanuele  e parcheggio di Via Strada Nuova per 

intervento abbattimento piante pericolanti 

***** 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
VISTA  la nota  via mail  in data 27.11.2018.2018 della Ditta “VIVAI MANFRICA” Soc. Agr. Di 

Scalzini Franco e c. s.s., corrente loc. Borgo Conce 61, S. Severino Marche, inerente i 

lavori di abbattimento, per ragioni di sicurezza, di n. 2 esemplari di abete rosso radicati 

all’interno della proprietà Dragoni Alessandro sita in C.so Vittorio Emanuele 74 di 

Esanatoglia;  

EVIDENZIATO che l’esecuzione del predetto intervento  è stato programmato per la settimana 3-7 

dicembre  p.v., con orario giornaliero 08:00/18:00; 

VISTA  che l’intervento richiederà: 

 l’interdizione temporanea della viabilità in Corso Vittorio Emanuele; all’altezza del 

civico 74; 

 la riserva di adeguato spazio  in P.za Leopardi (area sottostante il muraglione di 

proprietà Dragoni), per la movimentazione dei residui vegetali; 

 la riserva  di circa mq 150  sul parcheggio pubblico di  Via Strada Nuova, per il deposito 

temporaneo  dei predetti residui vegetali; 

VISTI   gli artt. 5 e 7 del D.L. n° 285  del 30/04/1992 “ Nuovo Codice della Strada “, e s.m.i.. 

VISTO  il relativo Regolamento di Esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n° 495 del    

  16/12/1992. 

In accoglimento di quanto richiesto dalla Soc. Agr.  VIVAI MANFRICA,  

ORDINA 

1. l’istituzione temporanea del Divieto di Transito in corso V. Emanuele, da P.za Leopardi  

all’incrocio con via Forno (eccetto mezzi di cantiere),dal 3 al 7 dic 2018 con orario 

08:00/18:00; 

2. l’istituzione temporanea del senso unico alternato, disciplinato da movieri,  in Corso Vittorio 

Emanuele, tratto compreso tra  “Incrocio via D. Luigi Marinelli  e P.za Leopardi”, dal 3 al 7 

dic 2018 dalle 08:00 alle 18:00; 

3. l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione, come da delimitazione 

segnaletica,  sul parcheggio pubblico di Via Strada Nuova, dal 3 al 7 dic 2018, H24 , per il 

deposito temporaneo dei residui vegetali, a disposizione della ditta VIVAI MANFRICA; 

4.  l’istituzione del divieto di sosta con rimozione, orario 8:00/18:00 , ambo i lati / c. rimozione, 

su: 

 tratto di Corso Vittorio Emanuele compreso tra  l’incrocio  con Via D.L. Marinelli  e 

P.za Leopardi 

 P.za Portella 

            ove non già vigente. 

      per le motivazioni in premessa  specificate. 



 
 
 
 
                                                                                 

 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net  PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it   

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 2 di 3 

RENDE NOTO 

Che la viabilità di emergenza , in C.so Vittorio Emanuele, giorni  dal 3 al 7 dic  p.v. ,  orario 

08:00 /18:00 , potrà essere soddisfatta come segue: 

1. Per emergenze sino al  civico 74 di Corso Vittorio Emanuele:, i mezzi di soccorso 

pubblico potranno accedere  come in situazione ordinaria ed uscire in senso di marcia  

contrario a quello consentito, con dispositivi acustico/luminosi attivati; 

2. Per emergenze da  soddisfare dal civico 74 in poi di C.so Vittorio Emanuele: 

l’accesso , nelle date e negli orari specificati , potrà  avvenire  attraverso Via Strada Nuova  

passando poi attraverso l’arco di S.Ubaldo, accedendo a C.so V.E.  in senso contrario a 

quello normalmente consentito (avvisatori acustico luminosi attivati); con uscita  nel senso 

inverso (ordinario di marcia).  

PRESCRIVE 

Al Legale Rappresentante della Soc. Agr. VIVAI MANFRICA in premessa generalizzata, di : 

1. Adottare nella esecuzione dell’intervento in parola, tutte le precauzioni e gli accorgimenti atti a 

minimizzare la probabilità di accadimento di sinistri/infortuni; 

2. garantire in corso d’opera, adeguate possibilità di esodo ai residenti in caso di calamità naturali/ o 

incidenti rilevanti, mediante la predisposizione e l'attuazione di una adeguata pianificazione  preventiva 

dell’intervento da eseguire; 

3. mettere in opera tutta la segnaletica stradale e di cantiere prevista, in applicazione della presente 

Ordinanza; 

4. disciplinare il senso unico alternato  di cui si è fatta richiesta ed istituito con  il presente 

provvedimento, mediante propri “movieri “ , adeguatamente formati ed informati e muniti di idonei 

apparati radio-ricetrasmittenti. 

5. Limitare allo stretto  tempo necessario tutte le modifiche temporanee alla viabilità, in modo da contenere 

i disagi per la popolazione civile residente nell’area.  

 La presente Ordinanza verrà resa nota  al pubblico  nelle forme di legge. 

 Contro la presente Ordinanza può essere presentata opposizione al Tar entro 60 giorni. 
Manda la presente,  per l’informazione e per quanto di competenza a: 

 CC STAZ. MATELICA  

 CC- FORESTALE STAZ. MATELICA 

 CENTRALE  OPERATIVA 118  ASUR MARCHE AV3 MACERATA 

 UFFICIO TECNICO  SEDE  

 SOC. VIVAI MANFRICA  S. SEVERINO M.  ( notifica via pec:  vivaimanfrica@pec.it ) 
 
E FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI, DI  RISPETTARE E DI FAR RISPETTARE LA PRESENTE ORDINANZA. 

Dalla Residenza Comunale, lì  28.11.2018    
         F.TO 

 

 

                                                                    (originale firmato agli atti)                                                                              

                                                                                                                 

Originale firmato e custodito agli atti di quest'Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 

         

 

mailto:vivaimanfrica@pec.it


 
 
 
 
                                                                                 

 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net  PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it   

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                            


